
Liga Desportiva do Município de Contagem  
Fundada em 04/12/58 - Filiada a F.M.F. - F.M.I - F.M.C. - F.M.M. 

Inscrição no CNPJ: 16.840.639/0001-15 –  www.ligadecontagem.com.br 
Sede - Av. João César de Oliveira, 1.328 - Eldorado - Tel 3392-0383  - ligadecontagem@hotmail.com 

 
Departamento Técnico                                                                    Nota Oficial 034/2022 

 
 
 
 
O Diretor Técnico, da Liga Desportiva do Município de Contagem, no uso de suas atribuições 
legais com base nos Artigo 35 do Regulamento do Campeonato da Divisão Especial/2022 
publicados pela Nota Oficial 003/2022 e Art. 3ª, inciso I do Regulamento Estadual de 
Transferências. 
   
  RESOLVE:  
 
1 - CASSAR A CONDIÇÃO DE JOGO DO ATLETA abaixo relacionado, a partir do dia 21 de 
outubro de 2022,  
 

- Sr. WEVERTH CARLOS DO NASCIMENTO do ESPORTE CLUBE RECANTO 
AZUL 

 
2 – Fica cassada a condições de jogo do atleta supra citado até que o mesmo resolva todas 
as pendências junto ao setor de Registro da Federação Mineira de Futebol.   

 
3 – Esta Nota Oficial tem seus efeitos a partir de sua publicação.. 
 

Anote-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Contagem, 21 de outubro de 2022. 
 

Liga Desportiva do Município de Contagem  
 
 
 
 
 
 
 

Almir Evaristo Vitorino  
** Diretor Técnico ** 

 

 


